
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  REŽNÁ 
          Barbora 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

       - certifikátový program Vv 
       

 
Datum odevzdání posudku: 15.5 2006  Recenzent   diplomové práce 
       
                                                                          odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka 

   ………………………………………
  

 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
      
   

Dořešení drobné historické architektury 
novým výtvarným názorem 

 
     Velkorysé a překvapivě vyzrálé řešení návrhu oltářního obrazu umístěného do chátrajícího 

prostoru drobné historické architektury i snaha o záchranu pseudogotické kaple Anděla Strážce ve 

Volyni se stalo  leitmotivem praktické diplomové práce posluchačky Barbory Režné. Formát 2x1 m, 

práce špachtlí s použitím temperových a akrylových barev; respektování místa umístění původního 

obrazu;  uvědomění si, komu bude oltářní obraz především určen (mládeži, turistům …), ale zejména 

naprosto uvolněné abstraktní pojetí, v podstatě osmi, malířských studií. Mimo nesporné kvality a 

přínos výtvarné realizace ještě navíc, v  teoretické části, bohatě dokumentuje historii i současnost 

rekonstruované památky. Diplomová práce je osobně zaujatou a citlivou výpovědí autorky, zcela 

„pohlcené“ tématem  své práce. navíc, jakoby mimochodem, nás ostatní dokáže její činnost upozornit 

na chátrající památku a „nastartovat“ naše úsilí o její záchranu  … obnovu. 

     Největším oceněním je i v tom, že v roce odevzdání práce, v roce 2006, je založeno občanské 

sdružení „Region Pošumaví“, které společně s městem Volyní získalo potřebnou finanční částku na 

opravu této kaple. Realizace, včetně obnovení původní cesty ke kapli, by měla být zahájena již letos. 

     Mimo již uvedené nesporné výtvarné kvality praktické části DP, je teoretická část přehledně 

členěná, slohově ucelená, doplněná obsáhlou bibliografií a splňuje požadavky kladené na 

diplomovou práci. 

      Doporučuji proto tuto diplomovou práci k obhajobě.          



 

 
 
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk Peterka, v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


